
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者
数

継続支出
の有無

平成24.25年度ボランティ
ア事業選考支援業務

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年3月30日
公益社団法人青年海外協力協
会
東京都渋谷区広尾4-2-24

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 295,036,286 - - 公社 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[価格競
争]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

テレビ会議システム運用
業務

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年3月30日

共同企業体代表者　財団法人高
度映像情報センター
東京都千代田区三番町6-14
構成員　株式会社メディアリンク

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 147,703,605 - - 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[価格競
争]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成22-24年度日本人
材開発センター事業に係
る国内支援業務（第3年
次）

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月1日
財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿8-14-24 西
新宿KFビル3F

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 42,772,938 - 1 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[総合評価
落札方式]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成22-24年度課題部
国内支援業務（法整備
支援）（3年次）

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月1日
財団法人国際民商事法センター
東京都港区赤坂1-6-7 第九興和
ビル別館

競争に付しても入札者が
ないとき、又は再度の入札
に付しても落札者がないと
き、若しくは落札者が契約
を結ばないとき。（会計規
程第23条第16号に該当）

- 42,672,000 - - 特財 国所管 - 不落随意契約
引き続き競争性の確保に留
意しつつ継続支出する。 無

JICA-Net技術協力コン
テンツ利活用促進業務
（3年次）

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月1日
財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿8-14-24 西
新宿KFビル3F

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 21,866,163 - 1 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[価格競
争]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度JICAボラン
ティア訓練･研修支援業
務

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月2日
公益社団法人青年海外協力協
会
東京都渋谷区広尾4-2-24

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 569,822,570 - - 公社 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[総合評価
落札方式]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

JICA国際協力人材研修
に係る事務局業務（平成
24年度・平成25年度）契
約の締結

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月2日
社団法人国際交流サービス協会
東京都千代田区霞ヶ関2-2-1

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 140,700,000 - - 特社 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[総合評価
落札方式]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度ナレッジマネ
ジメント国内支援業務委
託契約の実施（開発課
題・援助協調）契約の締
結

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月2日
財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿8-14-24 西
新宿KFビル3F

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 44,376,538 - 1 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[総合評価
落札方式]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度日系社会ボ
ランティア事業支援業務

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月2日
公益財団法人海外日系人協会
神奈川県横浜市中区新港2-3-1

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 40,050,646 - - 公財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[総合評価
落札方式]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成22-24年度地域部
支援業務［第3年次］

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月2日
社団法人国際農林業協働協会
東京都港区赤坂8-10-39

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 35,267,070 - - 特社 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[価格競
争]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度ナレッジマネ
ジメント国内支援業務委
託契約の実施（評価）契
約の締結

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月2日
財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿8-14-24 西
新宿KFビル3F

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 10,795,578 - 1 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[総合評価
落札方式]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成23年から27年度　ア
フガニスタン国中核人材
育成支援業務（第2次）

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年4月27日
財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿8-14-24 西
新宿KFビル3F

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 79,513,402 - 1 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[総合評価
落札方式]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度草の根技術
協力事業（パートナー
型）　「地域と保健施設
の連携によるリプロダク
ティブヘルス（RH）サービ
スの強化（1年次）」に係
る業務委託契約

独立行政法人　国際協力機構
広尾センター所長　貝原孝雄
東京都渋谷区広尾4-2-24

平成24年3月30日
公益財団法人ジョイセフ
東京都新宿区市谷田町1-10 保
健会館新館

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 70,935,633 - - 公財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
企画競争実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度草の根技術
協力事業（バートナー型
FU）「土壌・資源保全に
配慮した安全野菜生産・
流通プロジェクト（1年
次）」に係る業委託契約

独立行政法人　国際協力機構
広尾センター所長　貝原孝雄
東京都渋谷区広尾4-2-24

平成24年4月1日

公益社団法人国際農業者交流
協会
東京都大田区西蒲田5-27-14 日
研アラインビル8F

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 86,268,682 - - 公社 国所管 34
企画競争（今年度新規
締結）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 無

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考

点検結果
（見直す場合はその内容）

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約の見直しの状況（物品・役務等）

物品役務等の名称及
び数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることと
した業務方法書又は会
計規定等の根拠規定

及び理由

様式７－４ 

1/4



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者
数

継続支出
の有無

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考

点検結果
（見直す場合はその内容）物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることと
した業務方法書又は会
計規定等の根拠規定

及び理由

平成24年度草の根技術
協力事業（パートナー
型）「ザンビア共和国住
民参加による結核診断・
治療支援モデル拡大プ
ロジェクト」に係る業務委
託契約（複数年度）

独立行政法人　国際協力機構
広尾センター所長　貝原孝雄
東京都渋谷区広尾4-2-24

平成24年4月13日
公益財団法人結核予防会
東京都千代田区三崎町1-3-12

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 93,733,598 - - 公財 国所管 34
企画競争（今年度新規
締結）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 無

平成23年度（継続）集団
研修「獣医技術研究」
コースに係る委託契約

独立行政法人　国際協力機構
筑波国際センター所長　木邨洗
一
茨城県つくば市高野台3-6

平成24年4月2日
社団法人畜産技術協会
東京都文京区湯島3-20-9

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 14,318,442 - - 特社 国所管 -
実質継続契約（初年度に
参加意思確認公募実
施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度東京国際セ
ンター研修員健康管理
業務委託契約

独立行政法人　国際協力機構
東京国際センター所長　花里信
彦
東京都渋谷区西原2-49-5

平成24年4月2日

公益財団法人国際看護交流協
会
東京都千代田区九段南3-2-2 九
段宝生ビル2F

競争に付しても入札者が
ないとき、又は再度の入札
に付しても落札者がないと
き、若しくは落札者が契約
を結ばないとき。（会計規
程第23条第16号に該当）

- 15,031,560 - - 公財 国所管 - 不落随意契約
引き続き競争性の確保に留
意しつつ継続支出する。 有

平成24年度開発教育支
援/地域交流事業に係る
業務委託契約

独立行政法人　国際協力機構
北海道国際（札幌）センター所長
外川徹
北海道札幌市白石区本通16丁
目南4-25

平成24年3月30日
公益社団法人青年海外協力協
会
東京都渋谷区広尾4-2-24

競争に付しても入札者が
ないとき、又は再度の入札
に付しても落札者がないと
き、若しくは落札者が契約
を結ばないとき。（会計規
程第23条第16号に該当）

- 17,632,319 - - 公社 国所管 - 不落随意契約
引き続き競争性の確保に留
意しつつ継続支出する。 有

平成24年度草の根技術
協力事業（地域提案型）
「タイ視覚障害児の理数
科基礎教育に関する教
員の資質向上支援」に係
る委託契約

独立行政法人　国際協力機構
九州国際センター所長　村岡敬
一
福岡県北九州市八幡東区平野
2-2-1

平成24年5月17日

財団法人九州先端科学技術研
究所
福岡県福岡市早良区百道浜2-
1-22

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 10,644,070 - - 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
企画競争実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

ケニア国結核対策アドバ
イザー専門家派遣業務
実施契約簡易型

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年5月11日
公益財団法人結核予防会
東京都千代田区三崎町1-3-12

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 11,421,900 - - 公財 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

カンボジア国政府統計能
力向上プロジェクトフェー
ズ3（第3年次）業務実施
契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年5月28日

共同企業体代表者　公益財団法
人統計情報研究開発センター
東京都千代田区神田神保町3-6
構成員　株式会社日本経済研究
所

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 136,931,550 - - 公財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
企画競争実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

カンボジア国全国結核有
病率調査を中心とした結
核対策能力強化プロジェ
クト（第４年次）業務実施
契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年5月28日
公益財団法人結核予防会
東京都千代田区三崎町1-3-12

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 52,313,100 - - 公財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
企画競争実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度-平成27年
度日系社会ボランティア
事業支援業務委託に係
る契約締結

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年5月29日
公益財団法人海外日系人協会
神奈川県横浜市中区新港2-3-1

競争に付しても入札者が
ないとき、又は再度の入札
に付しても落札者がないと
き、若しくは落札者が契約
を結ばないとき。（会計規
程第23条第16号に該当）

- 177,001,823 - - 公財 国所管 - 不落随意契約
引き続き競争性の確保に留
意しつつ継続支出する。 無

平成24年度集団研修
「農村女性能力向上」
コースに係る研修委託契
約

独立行政法人　国際協力機構
筑波国際センター所長　木邨洗
一
茨城県つくば市高野台3-6

平成24年5月2日

社団法人農山漁村女性・生活活
動支援協会
東京都港区芝公園2-6-8 日本女
子会館4F

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 12,607,217 - - 特社 国所管 1
参加意思確認公募（今
年度新規締結）

一者応募の改善（業務内容
の見直し、情報提供の充実、
準備期間の確保 等）。

有

平成24年度集団研修
「国際溶接技術者育成」
コースに係る研修委託契
約

独立行政法人　国際協力機構
中部国際センター所長　大貝隆
之
愛知県名古屋市中村区平池町
4-60-7

平成24年5月29日
社団法人日本溶接協会
東京都千代田区神田佐久間町
4-20 溶接会館

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 23,130,831 - - 特社 国所管 -
実質継続契約（初年度に
参加意思確認公募実
施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度課題別研修
「国家森林モニタリング
システム整備のための
人材育成」コースに係る
研修委託契約

独立行政法人　国際協力機構
東京国際センター所長　花里信
彦
東京都渋谷区西原2-49-5

平成24年5月7日

公益財団法人国際緑化推進セン
ター
東京都文京区後楽1-7-12 林友
ビル3F

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 11,217,947 - - 公財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
参加意思確認公募実
施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

スリランカ国自航式グラ
ブホッパー浚渫船供与
計画業務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年6月8日
財団法人日本造船技術センター
東京都武蔵野市吉祥寺南町1-
6-1 吉祥寺スバルビル3F

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 28,003,500 - - 特財 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

2/4



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者
数

継続支出
の有無

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考

点検結果
（見直す場合はその内容）物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることと
した業務方法書又は会
計規定等の根拠規定

及び理由

エチオピア国アムハラ州
感染症対策強化プロジェ
クト専門家派遣（チーフ
アドバイザー/感染症対
策）業務実施契約簡易
型

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年6月11日
公益財団法人結核予防会
東京都千代田区三崎町1-3-12

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 12,444,600 - - 公財 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

平成24年度地域別研修
「省エネルギー技術と設
備診断 ―生産性向上と
クリーナプロダクションの
ために―」に係る研修委
託契約

独立行政法人　国際協力機構
九州国際センター所長　村岡敬
一
福岡県北九州市八幡東区平野
2-2-1

平成24年7月13日

公益財団法人北九州国際技術
協力協会
福岡県北九州市八幡東区平野
1-1-1

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 15,118,957 - - 公財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
参加意思確認公募実
施）

契約監視委員会における点
検結果を踏まえ、引き続き競
争性の確保に留意しつつ継
続支出する。

有

平成24年度集団研修
「産業廃水処理技術
（A）」に係る研修委託経
費

独立行政法人　国際協力機構
九州国際センター所長　村岡敬
一
福岡県北九州市八幡東区平野
2-2-1

平成24年7月20日

公益財団法人北九州国際技術
協力協会
福岡県北九州市八幡東区平野
1-1-1

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 12,877,213 - - 公財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
参加意思確認公募実
施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

タイ国チャオプラヤ川流
域洪水対策プロジェクト
（洪水管理システム構築
支援）業務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年7月2日
財団法人河川情報センター
東京都千代田区麹町1-3 ニッセ
イ半蔵門ビル

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 265,078,800 - - 特財 国所管 -
特命随意契約（今年度
新規締結）

平成24年度限りの事業。今
後の同様の案件については
引き続き競争性の確保に留
意する。

無

平成24年度集団研修
「国家測量事業計画・管
理」コースに係る委託契
約

独立行政法人　国際協力機構
筑波国際センター所長　木邨洗
一
茨城県つくば市高野台3-6

平成24年7月30日
財団法人日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 11,998,900 - - 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
企画競争実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度沖縄国際セ
ンター・メディア技術分野
課題別研修業務委託契
約

独立行政法人　国際協力機構
沖縄国際センター所長　小幡俊
弘
沖縄県浦添市字前田1143-1

平成24年8月31日

財団法人エヌエイチケイ・イン
ターナショナル
東京都渋谷区宇田川町7-13 第
二共同ビル6F

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 42,557,256 - - 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
一般競争入札[総合評価
落札方式]実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

ボリビア国持続的農村
開発のための実施体制
整備計画フェーズ2専門
家派遣（農村開発制度/
参加型開発）業務実施
契約簡易型

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年8月1日
社団法人国際農林業協働協会
東京都港区赤坂8-10-39

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 53,787,300 - - 特社 国所管 2
企画競争（今年度新規
締結）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 無

タンザニア国州保健行政
システム強化プロジェク
トフェーズ2（第2年次）業
務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年8月6日

共同企業体代表者　財団法人国
際開発高等教育機構
東京都港区赤坂7-1-16 日本生
命赤坂第二ビル2F
構成員　株式会社アースアンド
ヒューマンコーポレーション

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 113,765,400 - - 特財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
企画競争実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

カメルーン国熱帯雨林地
域陸稲振興プロジェクト
専門家派遣（普及）業務
実施契約簡易型

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年9月3日
社団法人国際農林業協働協会
東京都港区赤坂8-10-39

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 10,773,000 - - 特社 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

インドネシア国小径木加
工業育成支援プロジェク
ト業務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年9月12日

社団法人海外林業コンサルタン
ツ協会
東京都文京区本郷2-38-4 本郷
弓町ビル3F

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 47,893,650 - - 特社 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

プロジェクト研究｢防災の
主流化｣業務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年9月27日
財団法人国土技術研究センター
東京都港区虎ノ門3-12-1 ニッセ
イ虎ノ門ビル

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 53,694,900 - - 特財 国所管 3
企画競争（今年度新規
締結）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 無

コートジボワール国農業
分野情報収集･確認調査
（ファスト･トラック制度適
用案件）業務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年10月18日
社団法人国際農林業協働協会
東京都港区赤坂8-10-39

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 32,674,950 - - 特社 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

ミャンマー国経済改革支
援調査（ファスト・トラック
制度適用案件）（第１年
次）業務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年11月29日
財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿8-14-24 西
新宿KFビル3F

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 40,806,150 - 1 特財 国所管 2
企画競争（今年度新規
締結）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 無

平成24年度集団研修「メ
カトロニクス・ロボット実
践技術」に係る研修委託
契約

独立行政法人　国際協力機構
九州国際センター所長　村岡敬
一
福岡県北九州市八幡東区平野
2-2-1

平成24年12月6日

公益財団法人北九州国際技術
協力協会
福岡県北九州市八幡東区平野
1-1-1

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 13,650,923 - - 公財 国所管 1
参加意思確認公募（今
年度新規締結）

一者応募の改善（業務内容
の見直し、情報提供の充実、
準備期間の確保 等）。

有

3/4



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者
数

継続支出
の有無

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考

点検結果
（見直す場合はその内容）物品役務等の名称及

び数量

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることと
した業務方法書又は会
計規定等の根拠規定

及び理由

南スーダン国南スーダン
TV･ラジオ組織能力強化
プロジェクト（第1年次）業
務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成24年12月28日

財団法人エヌエイチケイ・イン
ターナショナル
東京都渋谷区宇田川町7-13 第
二共同ビル6F

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 157,538,850 - - 特財 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

平成24年度有償勘定研
修「非破壊検査を中心と
したライフライン施設の
保全管理技術」に係る研
修委託契約

独立行政法人　国際協力機構
九州国際センター所長　村岡敬
一
福岡県北九州市八幡東区平野
2-2-1

平成25年1月22日

公益財団法人北九州国際技術
協力協会
福岡県北九州市八幡東区平野
1-1-1

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 13,081,913 - - 公財 国所管 -
実質継続契約（初年度に
参加意思確認公募実
施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

ミャンマー国主要感染症
対策プロジェクトフェーズ
2（結核対策）

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成25年1月28日
公益財団法人結核予防会
東京都千代田区三崎町1-3-12

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 110,640,600 - - 公財 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

有

平成24年度草の根技術
協力事業（パートナー
型）「ベトナム社会主義
共和国ハイフォン市都市
環境整備にかかる環境
教育・普及啓発プロジェ
クト（複数年度・1年次）」
に係る業務委託契約

独立行政法人　国際協力機構
広尾センター所長　貝原孝雄
東京都新宿区市谷本村町10-5

平成25年1月15日

公益社団法人日本環境教育
フォーラム
東京都新宿区新宿5-10-15 ツイ
ンズ新宿ビル4F

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 36,941,541 - - 公社 国所管 34
企画競争（今年度新規
締結）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 無

イラン国チャハールマ
ハール･バフティヤーリ州
参加型森林・草地管理プ
ロジェクト（第4年次）業
務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成25年2月22日

共同企業体代表者　社団法人海
外林業コンサルタンツ協会
東京都文京区本郷2-38-4 本郷
弓町ビル3F
構成員　一般社団法人日本森林
技術協会
構成員　株式会社三祐コンサル
タンツ

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 107,426,550 - - 特社 国所管 -
実質継続契約（初年度に
企画競争実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

平成24年度集団研修
「流域水管理に基づくか
んがい排水」コースに係
る研修委託契約

独立行政法人　国際協力機構
筑波国際センター所長　木邨洗
一
茨城県つくば市高野台3-6

平成25年2月19日
社団法人海外農業開発コンサル
タンツ協会
東京都港区新橋5-34-4

契約の性質又は目的が競
争を許さないとき。（会計
規程第23条第1号に該当）

- 18,731,038 - - 特社 国所管 -
実質継続契約（初年度に
企画競争実施）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 有

モザンビーク国REDD+モ
ニタリングのための持続
可能な森林資源情報プ
ラットフォーム整備プロ
ジェクト（第1年次）業務
実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成25年3月11日

共同企業体代表者　社団法人海
外林業コンサルタンツ協会
東京都文京区本郷2-38-4
構成員　国際航業株式会社

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 165,742,500 - - 特社 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

アフガニスタン国農業灌
漑牧畜省組織体制強化
プロジェクト（農業研究･
普及支援）（ファスト・ト
ラック制度適用案件）（1
年次）業務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成25年3月12日
社団法人国際農林業協働協会
東京都港区赤坂8-10-39

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 151,634,700 - - 特社 国所管 2
企画競争（今年度新規
締結）

引き続き適正な価格の確保
に留意しつつ継続支出する。 無

エチオピア国アムハラ州
感染症対策強化プロジェ
クト業務実施契約

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成25年3月22日
公益財団法人結核予防会
東京都千代田区三崎町1-3-12

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 259,744,800 - - 公財 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

コートジボワール国農業
技術アドバイザー業務業
務実施契約（単独型）

独立行政法人　国際協力機構
契約担当役　理事　小寺清
東京都千代田区二番町5-25

平成25年3月28日
社団法人国際農林業協働協会
東京都港区赤坂8-10-39

企画競争により契約相手
方を決定するとき。（会計
規程第23条第11号に該
当）

- 48,631,800 - - 特社 国所管 1
企画競争（今年度新規
締結）

一者応募の改善（応募要件
の緩和、案件事前情報の公
表、公示時期の平準化 等）

無

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

4/4


